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Taxing Units Other Than School Districts or Water

Childress R6gional It{edicat Center

Districts S,.l-;gel *o
Er'.',le.e S tr-+o,

g*l -ea
Phone (area code and numbea

Taxing lJnitt Address, Citr state,2lP Code Taxing UnitS Website Addrcss

GEiIERAL lNFORilAlloN: Iax Code Section 26.04{c)requires an officeror employee designated by the goveming body to (al(ulate the no-new-revenue (NNR)tax rate and

delivers to the taxing unit the @rtified appraisal roll and the estimated values ofproperties under protest- The designated ofi(er or employee shall certily that the omcer or
employee has a c(urately (a l<! lated the tax rates and used values shown for the certified appraisal rllor certified estimate.The officer or employee tubmit5 the rate5 to the
govehing body by Aug.7 oras soon thereafter as practicable.

50-884 Tox Rote Colculotion Worksheet, School Disttict with Chaptet 31 3 Agteenents.

Low Tox Rate ond Developing Disttids ot ao.r|,pttollet Fotm 50-860 Developed Wotet District VoterApprcval Tox Rate Wa*sheet.

leqal advi.e. Taxing units should consult legalrounselfor interpretations of law regarding tax late preparation and adoption.

The NNR tax rate enables the publi( to evaluate the relationship between taxes for the prior yearand for the current year based on a tax rate that would produce the same amount
oftaxes (no new taxe, ifapplied to the same propeties that are taxed in both years. When appnisal values increase, the NNR tax rate should de<rease.

The NNR tax rate for a.ounty is the sum of the NNR tax rates (al(ulated for each type of tax the county levies.

rate 5eparately for the maintenance and operations tax and thedebttax, thm add the two components togetheL

2021 total taxable value. Enter the amount of2021 taxable value on the 2021 tax roll today. lnrlude any adjustments since last yea/s certification,

ex.lude Tax Code Section 25.25(d) one'fourth and one'third over a ppraisal co(ection r from these adjustments. Exdude any property value subjecl

to an appeal !nder Chapter 42 as ofluly 25 (will add undisputed value in Line 6).This totalin(ludes the taxable value of homesteads with tax <eil

inqs (willdeduct in Line 2) and the captured value for tax increment flnancinq (adjustment is made by dedu.ting TIF taxes, as reflecied in Line l7).i

202't tax(eilings. Counties, ciUes and junior college districts. Enter 2021 totaltaxable value ofhomesteadr with tax ceilings.These in.ludethe

I'

2.

469,651,313

homesteads of homeowners age 65 or older or disabled. Other taxing units enter0.lfyour taxing unit adopted the tax ceiling provision in

2021 or a prior year for homeowners aqe 65 or older or dkabled, u se this nep.'z

Prellninary2021 .diusted taxabl.value. Subtract Line 2 from Line 1.

2021 totaladopted tax rate.

$

-s

A.

8.

3.

4.

5. 2o2l taxable value lort be(auJe (ourtappe.ls otARB dadriont redu<ed 2021 apptaited value.

Original 202r ARB values:......................

2021 valu6 resultilrg from final court d€<Liont:

2021 value loss. Subtrad B from A.r

5, 202! taxablevalue subjectto an appeal under ChaPter 42, as of -luly 25.

A. 2021 ARB (ertified value: ...................

8. 202t dirpoted value: . . . . .. .. . -sE. ZUZ r orrpurcq Y.ru

C. 2021 undiiputed value. Subtract B from A.'

7. 2o2l chapter 42 related ad.iusted valu€r. Add Line 5c and Line 6C.

50

50

' T.r.-rax cod€ 5 26.012(l4l

'T.x. Tax Code 5 26.012{l4)
r Ta Tar c6de 5 1601113)

'Lx, Td code 5 26n1 2(13)

Form develop€d by Texas Comptroller of Publi. Accounts, Prcperty Tax Alsittance Division For additional copies, visiti comptroller.texas.gov/taxes/property-tax
50-A16 . 5-2219

SECTION 1 : No-New-Revenue Tax Rate

Line No-New-Revenue Tar Rate worksheet
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2022 Tax Rate Calculation Worksheet-Taxing Units Other Than Sahool Districts or Water Districts Form50'856

8. 2021 taxable value, adjusted foractual and potentlal (oun-ordared adjustments. Add Line 3 and Line 7.

9,202'ltaxablevalueofpropertyihterritorythetaxihgunildeannexedafterJah.l,202l.Enterthe202lvalueofpropertyindeannexed
terratory. t

l0.2O2ltaxablevaluelostbe(augepropertyli6tqualifiedforaneremptionin2022.lfthetaxingunitin.reasedanoriginalexemption,use
the differen.e between the origlnal exempted amount and the increased exempted amount. Do not in(lude value lost due to freeport, goods-

in-transit, temporary disarter exemptaons. Note that low€ring the amount or percentage ofan existing exemption in 2022 do€s not create a

new exemption or reduce taxable value.

A. Absolule excmptionr. Ljse 2021 marketvalue:........... S- --- 
3q!18

B. Prdial exenptlona.2022 exemption amount or 2022 percentaqe exemption
times 2021 value:........ .. .-.........,......... + S ego'sso

$

5

'll. 2O2l taxable value lort becaus€ prop€rty first qu.liriGd tor agdcultural appralral (1-d or l-d-l). timb.r appraisal, re.reltional/
s(ehi( appraisal or publi( ac(ess airport spedal appraisal in 2022, Use only properties that qualified in 2022 for the first time; do not u5e

(. Value loss. Add A and 8.5 S 1,265,978

properties that qualifi€d in 2021.

A. 2021 market value: S

469,651,313

0

.

E.2o22produdivityor,pedalapprais€dv.1uei....................... -$ 9

C. Value lo$.subkact B from A. i . o

12. Total adjuitment 60r lort vakre. Add Lines9,1ocand 11C. $ 1,265,978

13.2021<apturedvalueotpropartyina?lF.Enterthetotalvalueof202l(apturedappraisedvalueofpropertytaxablebyataxingunitinatax
in(rement finan<ing zone for which 2021 taxes were deposited into the tax inarement fund. slfthe taxing unit has no (aptured appraised

value in line l8D, enter 0. S l

s 1e.385,33s14. 202ltotalvalua,Subtract Line 12 and Line t3 from Line 8.

'15. Adjusted 2021 lotal levy. Multiply Line 4 by l-ine 14 and divide by $ 100. S 1,030:l1l

16. Taxei ,afunded for yeais pre(eding tax y€ar 2021. Enter the amount of taxes refunded by the taxing unit for tax years preceding tax year16. Taxei ,afunded for yeais pre(eding tax y€ar 2021. Enter the amount of taxes refunded by the taxing unit for tax years preceding tax year

2021. Types of refunds lnclude court decisions,Tax Code Section 25.25(b) and (c) corrections and Tax Code section 31.11 payment errors.

Do not include refunds for tax year 202l.Ihi5line applies only to tax years preceding tax year 2021. e

'17. Adiusted 2021 levy with refunds.nd TIF adiustment. Add Line5 15and16.Io'17. Adiusted 2021 levy with refunds.nd TIF adiustment. Add Line5 15and16.Io

18. Total 2022 taxable value on the 2022 Gertified appraitrl .oll today.lhis value indudes only (ertified values or certified estimate of
values and includes ihe total taxable value of homesteads with tax ceilings (will deduct in Line 20)- These homesteads in(lude homeowners

age 65 or older or disabled.ri

A. certified values:. .

B. (ounties: lnclude railroad rollinq stockvalues (ertified by the comptroller! office: .......................

C. Pollutlon control and ene.gystorage sy*em exemption: Deductthe value of property exempted
for the cuftent tax yearfor the firsttime as pollution controlor energy storage syttem property:...........

D. Tax i.(rement finan(in9: Dedudthe 2022.aptured appraised value of propenytaxable by a taxing
unit in a tax in(rem€nt finan(ing zohe forwhich the 2022 taxes wlll be deposited into the tax increment

fund. Do not anclude any new propertyvalle that willbe included in Line 23 below. r'z ............. -......

s

+S

512,742,181

-5rurru. uu I'u( tr'cruqc arry rrew PIUIJeT ry varuE urdt wnt u

E. Total2022 value. Add Aand B,then subtractCand D. 512.O44.342

I Tex. Tax Code 5 26,012(l5)
. Tex. Tax CodE 5 26.012(r 5)

'1* Tar Code S 26.012(l s)

' Lx.T.rCod€626.012i131
t Td Ttx Code ! 26,01 2{11)
ItTq. Tar Code 5 26.012, 26.04{.-2)

For additional (opies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 2
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2022Tax Rate Calculation Worksheet -Taxing llnits OtherThan S(hool Districts or Water Districts Form 50-856

Totalvalue of propertie, under pbtest or not included on (ertitied appraisal roll. D

A. 2022 tax.ble valu. of prop€niei under protelt. The chief appraiser ceftifies a list of properties still
under ARB protest. The list showi the appraisal district's value and the taxpayer! daimed value, ifany,
or an estimate ofthe value ifthe taxpayer wihs. For each ofthe properties under protest, use the lowest
ofthese values. Enterthe totalvalue under protest $ 8!qry0

B. 2022 value ofproperties not undar protaJt or in<luded on <ertitlcd appraisal toll.The <hief
appraiser gives taxing units a list ofthose taxable properties that the chiefappraiser knows about but
are not included in the appraisal roll rertification. These properties also are noton the list ofpropertaes

that are still under protest. 0n this list oJ properties, the chiefappraiser includes the market value,

appraired value and exemptions forthe pre(edinq yearand a reasonable estimate ofthe marketvalue,
appraised value and exemptions for the curentyear. Use the lower market, appraised ortaxable value
(asapproprlate).fnterthetotalvalueofpropertynotonthecertiJiedyoll.'r.....-......... .......... +S

C. Total value under protest ornot (ertified. Add A and B.

2022 tax aeilings. Counties, aities andjunior colleger enter 2022 totaltaxable value ofhomeiteads with tax ceilings.These ancludethe home-
steads of homeowners age 65 or older or disabled. other taxing units enter 0. lfyour taxing unit adopted the tax ceiling provision in 2021 or
a p or year for homeowneE age 65 or older or disabled, use this step.'6

2022 total taxable valu€. Add Lines lSE and l9C.SubtGCt l-ine 20. r'

Tot l 2022 taxablc y.lue o, prop.rtier in territory anncred aft$ Jar. 1, 2021 . lnclude both real and personal property. Enter the 2022

value ofproperty in teritory annexed. r3

Total 2022 taxable valua of new lmprovements and new personal property looted in new improvements, New means the item was

not on the apprahal roll in 2021. An improvement is a building, structure, fixture or fence erected on ot affixed to land. N€w additions to
exist-ing improvements may be in(luded itthe appraised value aan be determined. New personal property in a new improvement murt have

beenbroughtintothetaxingunitafterJan.l,202landbelocatedinanewimprovement.N€wimprovementsdoincludepropertyonwhich
a tax abatement agreement has expired for 2022. r'g

Iotal adiustments to thc 2022 taxabl€ v.lue. Add Lines 22 and 23.

Adjusted 2022 tax.blevalue. Subtra.t tine 24 from Line 21.

2022 NNRtax rate. Divide Line 17 by Line 25 and mukiply by 5100.?0 $ --9?91!91rs'oo

s _/sl ooCOUNTIES O LY. Add together the NNR tax rates for each type of tax the county levies.The totalis the 2022 county NNR tax rate.:'

into two separate rates:

L Maintenance and Operations (M&O)Tax RatetThe M&O portion is the tax Gte that ir needed to raise the 5ame amount oftaxes that th€ taxing unit levied in the prior year

plus the appli(able percentage allowed by law.This rate accouhtsforsuch things as galaries, utilities and day-to-day operations.

2, Debt Rate: The d€bt rate inctudes the debt serviae necessary to pay the taxing unit's debt payments in the coming year.Thi! rate a.counts for plin(ipaland interest on bonds

and other debt secured by propertytax revenue.

The voter-a pproval tax rate for a county is the sum ofthe voter-a pprova I tax rates (alculated for ea(h type of lax the county levies. ln most cases the voter_approval tax rate

exceeds the no-new-revenue tax ratg but oc(asionally decreases ln a taxing unit's debt service will cause the NNfl tax rate to be higher than the voterapproval tax rate.

2021 M&O tax r.te. Enter the 2021 M&O tax rate.

2021 tarable vahe, adiusted for a.tual and potential (ourt-oidcr€d adjustmcnts. Enter the amount in Line 8 of the No'N€Ffievenue

Tox Rote Wo*sheel. 469,651,313

'r Tq.Tar Code 5 26.0lkl and (d)

tr TerTar Code 526,012(6)(8l
tr T€r Tax (od€ 5 26.012(6)

'! Id. Tar Code 6 26,012(r 7)
r'Tex. iarCode 5 26.012117)

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/Property-tax Page3

No-New-Revenue Tax Rate Work5heet

I

aoo,ooo 
]

':::t'::1

SECTION 2: VoterApprovalTax Rate

, o.rrr*orr,, 
I

29.



2022 T.x Rate Calolation Workheet - Taing Units Other lh.n Sdool Dinrids or Water oistridi Form50-856

Total2021 M&O levy, Multiply Line 28 by Line 29 and divide by 5t 0O

2021 taxes in TlF. Enter the amount of taxei paid into the tax in(rernent fund for a reinvestment
zone as agreed by the taxing unit- lfthe taxing unit has no 2022 captured appraised value in

Line 18D,enter0.........

2021 ir.niteried tundion. lf d is.ontin uing allof a department, function or activity and

transferring itto anothertaxing unit by written contract, enterthe amount spent by thetaxing
unit discontinuing thefun.tion in the 12 months preceding the month ofthis calculation- lfthe
taxing unit did not operate this fundion for this l2-month period, use the amount tpent in the last
fullfiscalyear in which the taxing unit operated the function.The taxing unit dis(ontinuing the function
will subtract this amount in D below.The taxing unit re(eiving the function will add this amount in

D below. Other ldxing unils enter 0. ..............

202t M&O levy adiustmentg. Subkact B from A. Fortaxing unit with C, subtract if
disrontinuing function and add ifreceiving function.................. -.....

Add Line 30 to 310.

Adiu5led 2022 tarable v.lue. Enter the amount in Line 25 of the lvo-New-Revenue fox Rate Worksheet.

2022llr{R l{&O rate (ltnadjuned). Divide Line 3l E by Line 32 and multiply by 5100.

1,033 232

s 0.202076/$too

Adiusted 2021 l€vy for cal(ulating l{llR M&O rate,

A. M&O taxaa refunded lory€ars pre(lding taxyea.2021. Enter the amount ofM&Otaxes
refunded in the preeding year fortaxes before that year. Types of refunds include.out decisions,
Tax Code Section 25.251b) and (c) coffectioos and Tax Code Section 3i.11 payment errors. Do not
in(lude refunds for t.x year 2021.This llne applles only to tax years preceding tax year 2021...... -........ +g

B.

C.

5

+l- t

s

D.

Rate adiu ment for state (rimi[6ljusti(e mandate.:r

A. 2022 state (riminal ,ustice m.ndate. Enter the amo! nt tpent by a (ou nty in the previous 1 2 montht
providing forthe maintenan(e and operation aost ofkeeping inmates ln county-paid facilities afterthey

have been senten(ed. Do not indude any state reimbuRement receaved by the counly forthe 5ame purpose. S

B. 2021 atata (riminal iustiaa mandate. Enter the amou nt tpent by a county an the 1 2 montht prior to
the previor,rs 12 months providing for the maintenanae and opelation.ost of keepang inmates in

county-paid facilities afterthey have been senienced. Do noi in(lude any state reimbulsement received

bythecountyforthesamepurpose.Enterzeroifthhi5thefirsttimethemandateapplies..... ........

D. Enter the rate calculated in C. lf not appliGble, enter 0.

D. Enter the rate caloilated in C.lfnot applkable, enter 0.

s-* - --q/!roo

35. Rate adiustment for indigant health care exPenditures.'?r

A. 2022 ind igent health (are expendilu rel. Enter the amou nt paid by a taxing unit provid ing for th e

maintenance and operation cott of providing indigeni health care for the period beginninq on

iuly 1, 2O2l and ending on rune 30,2022,let, any state assistan<e receiv€d for the same porpose.... . ....

B. 2021 indlgent herlth care expenditures. Enter the amount paid by a taxing unit providing for

the maintenance and operation cost ofproviding indigent health care for the period

beginning on July 1, 2O2o and ending on.lune 30, 2021, less any ttate assistance received

for the same purpote....,

i 3.856.037

-S 3,476,252

S_ 0.074272 t5100

L- s o.o74272 HN

" IRe5eryed foroo.nnohl

For additional copies, visii: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page4
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2022 Tax Rate Cal(ulation lll/orkheet - Taxing Units Other Than khool Distri.ti or Water Distri<rs form 50-856

36. nate adiustment for (ounty indigent def.nse (ornpensatior. 25

A. 2022 indigert defeng€ (omp€nration expendituras, Entertheamount paid by a county to provide
appointed aounselfor indigent individuals and fund the operations of a public defender's office under
Article 26.044, Code of Crimina, Procedure for the period beginning on July 1,2021 and ending on
June 30,2022,|ess any state grants received by the county for the same purpose . . . . . . . . , . . . . . . . . .

8. 2021 indigeht defense (ompchiation erpenditurcs. Entertheamouni paid by a (ountyto provide
appointed counselfor indigent individuals and fund the operations of a public defender's office under
Arti(le 26.044, Code of Criminal Procedure for the period beginning on luly 1, 2020 and ending on
June30,202l,lessanystategrantsreceivedbythecolntyforthesamepurpose.... -.

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by 5100...........

0. Multiply B by 0.05 and divide by l-ine 32 and multiplyby 5100... .....

E. Enter the lesser ofC and D.lfnot applicabie, enter 0.

s---llsroo
s ors,oo

I

l

38.

Rate adjustment for (ounty horpital expanditurB. 16

A. 2022 eligible .ouniy hospital expenditur.s, Enter the amount paid by the (ounty or municipality
to maintain and operate an eligiblecounty hospitalfor the period beginning onJuly 1,202'l and

ending on ,une 30,2022.

B. 2021 eligible <ounty hospital cxpenditur.r. €nterthe amount paid bythe@untyor municapality
to maintain and operate an eligible county hospitalfor the period beginning on July 1,2020 and
anding o. June 30,2021.

Multiply B by 0.08 and divide by Line 32 and multiply by S100.........................

Enterthe lesser ofC and D, ifapplicable.lf not applicable, enter 0.

s olsroo

s orsroo

Rate adiuctmeht Ior defuDding rr tnicipality. This adiustment only applies to a municipality that is ronsidered to be a defunding munidpality
for the curent tax year under Chapter 109, Local 6overnment Code. Chapter 109, Local Government Code only applies to municipalities u/ith a

population ofmorethan 25O,O0O and in.ludes a written determination bythe Office ofthe Governor. SeeTax Code 26.04{4for more information.

A. Amount.ppropriated for publla safety ln 2021. Enterthe amount of money appropriated for pubiic

safety in the budget adopted bythe muni(ipalityforthe preceding fiscal year . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B. hpendit rrei fol publi( safety in 2021 , Enter the amount of honey spent by the municipality for public

safety during the preceding fis.alyear... , . ,......

(.

D.

E.

c.

D.

s o /sroo

LI
Subtrad B from A and divide by Line 32 and multiply by $100

Enter the late cal(ulated in C.lf not applicable, enter 0.

r 

--9rsroo
5 o 6roo

5 0.276348 /Sto0

tio n al sa les tax on I\r&O expenses in 202 I should .omplete ihh line. These entities will dedu(t the sa les tar gain rate for 2022 in Section 3.

other taxinq units, enter zero.

A. tnter the amount of additionalsales tax collected and spent on M&O expenses in 2021, ifany.
Counties must exclude any amountthat was spent for economic development grants from the amount

ofsales tax lpent. . . . ,.. .

B.

C.

s- o/stoo

Add Line 4OB to Line 39. s 0.276348/sloo

l;l 2022 votar.approval M&O late. Enter the rate as cal(ulated by the appropriate scenario below.

Spcd.l Taxing Unit.lfthe taxing unit qualifies as a spe(ialtaxing unit, multiply Line 4OC by 1.08.

Other Taxing Unlt.ltthe ta)(ing unit does not qualify a5 a special taxing unit, multiply Line 40C by 1.035.

S 0.286020_/Stoo

__l

For additional copies, visit: comptroller,texa!.gov/taxes/property-tax Page 5
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2022 Tax Rate Calelation Worklheet - Taxing units Other Than S(hool Distrids or Water Districts Form 50-856

Dlsaster Llne 41 (D41)t 2022 voter-approval M&O rate for taxing unlt affed.d by disaster declaration. lfthe taxing unit is lo(ated in an
area de(lared a disaster area and at least one person it granted an exemption uaderTax Code Section 11.35 for propertylocated in the taxing
unit, the qoverning body may direat the person calculating the voteFapproval tax rate to calculate in the manner provided for a specialtaxing
unit.Thetaxing unit shall(ontinue to calculate the voteFapprova I tax rate in this manner untilthe earlierof
'l) the firlt year in which totaltaxable value on the certified appraisal roll ex(eeds the totaltaxable value of

the tax year in whid the disaster mcurred, or

paid on debts that:
(1) are paid by property taxes,

(2) are secured by prope(ytaxes,
(3) ale scheduled for payment over a period longer than one year, and

(4) are not cla5sified in the taxing unit! budgeta5 M&O expense!-

A, Debt ako includes contractual payments to othertaxing units that have incurred debts on behalfofthis taxing unit, ifthose debts
meet the four conditions above.lnclude only amountsthatwill be paid from property tax.evenue. Do not include apprahaldhtrict
budget payment' lf the governing body of a taxing unit authorized or agreed to authorize a bood, warrant, (ertifi(ate of obligation, or
other evidence of indebtedness on or afier Sept. 1,2021, verify if it meets the amended definition of debt before including it here-')r

t o lsroo

"% .

- .,b

0^,

8, C and D enler tfie lowest
least one of the rates in the
ran 100%.3r q/"

.0

B, Subtract unen(umbered fund amou[t used to redu(e totaldebt. ............. -5

c.5UbtraCt<er]tifiedamount5p€nt,]omsal€ttaxtoredutedebt(enterzeloifnone)....',,.....,'.,....$.--

D. Subtract a mount paid from other resources., ......., -S 0 
1

s0E. Adiuded d.tt. Subtrad 8, c and Dfrom A. .- 
i

Cerilfi€d 2o2t exc€rr debt (oll.<tions. Enter the amount certified by the collector r! s 0

' r--'-
I 44. Adrusted 2022 debt. Subtract Line 4l from Line 42E. s 0

45. 2022 antidpated (olleGtion rate.

A. Enter the 2022 anticiDated collection rate certlfied bvthe rollector. !o 0h I I

I 8. Enter the ro2l actualcollection rate. ... ogt 
I'r"l

nC. Enterthe 2020 actual collection rate. . -......

D. Enterfte2olgactualcollectionrate.....,,,. 
---0 

no

i

l. lltne an(ctpareo ao eclton rale tn A t5 rowerlnan a(rudr (otre(rrun rdre5 trr D/ L drQ u, erLcr (rr ruwErr
collection rate fiom B, C and D.lf the anti(ipated rate in A is higher than at least one of the rates in the
prior three years, €nter th e rate from A. Note that the rate ca n be greater than 1 00% 3r q/"

46. 2022 debt adiusied for(olle<tlons. Divide Line 44 by Line 45E. S 9

4T.2o22totaltaxablevalue.Entertheamo0ntonLine2lofthelvo/VerRevenueldxRatewo*theet s 512'448'342

4a.2o22debtrate-DivideLine46byline4Tandmultiplyby5l0o. S 0rsroo

49. 2022 voter-approval tax rate. Add Lines 41 and 48. s 0.189919rs,00

O4g. Disastet Line 49 (D49,,..2022 voter-approval tar rate for taxing unit a{fected by disalter dedaration. Complete this line ifthe taxing

unit calculated the voter approvaltax rate in the manner provided fol a specialtaxing unlt on Line D4l.
O49. Disaster Line 49 (D49,,..2022 voter-approval tat ratelortaxing unll attected Dy o6alter deoarallon. Lomplele mrs llne rrtne taxrng

unit calculated the voter approvaltax rate in the manner provided fol a specialtaxing unlt on Line D4l.

Add tine D4l and 48. S /Sloo

u Td. Tax Code 6 26.042(a)
r Ter Tax Cod. 6 26.01 217)
I Td.Iax Code 5 25.01tl101 and 26.04(b)

r rd. rax (ode 55 26 04(h), (h_r) andlll2)

For additional copies, visit: (omptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 6
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2022 lax Rate Glolation Workheet - Taxing Units Other Than s<hool Dirtricts or Wate. Districis form50-856

tax. lf a pproved, the taxing unit must redu.e its NNR and voter-approva I tax .ates to offset the expected sales tax revenue,

This section should only be completed bya colntrdty or hospital distrid that is required to adjust lts NNRtax rate and/or voter-approval tax rate be(ause it adopted the
additionalsales tax.

Taxable Sal€s. Fo r taxioq un its that adopted the sales tax in N ovember 202 1 or May 2022, enter the Com ptroller's estimate of taxa b le sales for

the previous four quarters- r: Estimates of taxable sales may be obtained through the Comptroller's Allocation Hktorical Summary webprge

Taxing uni$ that adopted the sale5 tax before November 202'1, enter 0.

Eltimated saler tax revenua. Counties exdude anyamountthat isorwillbe spent for economi( development grant5 from the amount of esti-

fiated sales tax revenue. rr

Taxing unita that adoptad the,ales taxln November 2021 or in M.y 2022. Multiplythe amount on Ljne 51 by the salestax rate

(.01,.005 or.0025, as applicable)and multiplythe result by.95.I

laring units that adopt.d the lalertax belore Novenbar 2O2l. Enterthe sales tax revenueforthe previou5 fourquan€rs. Do not

multiply by.95.

2022 tot l taxabla value. Enter the amount from Line 21 of the No-NeM/_Revenue Tox Rdte Worksheet.

5 0.201531 
/St oo

s 0.201s31 /sloo

s.les tax adiustment rate. Divide Line 52 by Line 53 and multiply by s100.

2022 NNR tax ratg unadju3ted for sales tax.rs Enter the rate ffom Line 26 or 27, as applicable, on the No-New-RevenueTax Rate Warksheet.

2022 NNRtax rate,.djusted for salestax.
Taxing units that adopted the sales tar in November2O2! or in May 2022,5ubtrad Line 54 from Line 55. Skip to Line 57 if

you adoptedthe addltional sales tax before November 2021-

2022 votarapproval tax rate, unadiurted tor saleslax.i Enter the rate from Line 49, Line D49 (disaster) or [ine 50 ((ountiet)a5 applicable,

of the VoteFApprovol Tox Rote Wotksheet.

2022 voter-apptoval tax rate, adiusted for tales tax. Subtract Line 54 from Line 5/.

taxing unitt expenses are those necessary to meet the requirements of a permit issued bytheTexas Commission on EnvironmentalQuality (TCEQ). The taxing unit must provide

the t;x assessor with a copy ofthe TCEQ letter ofdetermination that states the potion of the cost ofthe installation for pollution control.

This section should only be <ompleted by a taxing untt that uses M&O funds to pay for a fa(ility, device or method for the controlofai, water or land pollution.

Certifi.d expenies from the Texar Commlssion on Environmental Quality (TCEQ). Enterthe amount certified in the determination lefter

from ICEO r?The taxing unil shall provide its tax assessor_coll€dor with a copy ofthe letter. rB

2022 totaf taxa ble value. Enter the a mount from Line 21 of the No-New-R evenue fax Rate Worksheet

Additional rate lor pollution control. Divide Line 59 by Line 60 and multiply by S100

2022 voter-approval tax rate, adjusted for pollution (ontiol. Add Line 61 to one ofthe following lines (as applicable):Line 49, Line

D49 (disaster), Line 50 {counties) or Line 58 (taxing units with the additional sales tax).

S 0.135291/Jtoo

5 0,421311/Stoo

n T*.Iax Cod€ 5 26 o4l (d)
rr Iex.Iax Cod€ E 26 041(i)
ia Ter. Tax Code E 26.04r (d)

, T.r.Iax Code 5 26,045(dl
n lex. Tax Code 5 26 045(l)

tor additional copies, vi5it: comptroller.texas.gov/taxes/proPerty-tax Page 1

Worksheet

50. CoUNTIES Ol{LY. Add together the voter-approvaltax rates for each type oftax the county levies.lhe totalis the 2022 county voter-approval
tax rate

SECTION 3:NNRTax Rate and Tax Rate Additional Sales Tax to Reduce

Line Addiiional Sales and ljseTaxWorksheet AmounVRate

512,848,342



2022 Tax Rate Cal(ulation Worl.shGet - T.xing Units Other Than Sdool Oiitri(ts or Water Distrids Form 50-856

a year where a taxing unit adopts a rate byapplying any portion ofthe unu5ed in.rement rate, the unu5ed increment rate for thatyear would be zero.

The differen<e between the adopted tax rate and voter'approval tax rate is considered zerc in the following 5aenario5:

. a tax year b€fore 2020;10

. a tax year in whi.h the municipality is a defunding munidpality, as defined byTax Code Section 26.0501(a);.r or

'afterJan.1,2022,ataxyearinwhichthecomptrollerdeterminesthatthecountyimplementedabudgetreductionorreallocationdescribedbyLocalGovernment
Code Section 120.002(a) without the required voter approval. r,

'Ihis sedion should only be completed by a taxing unitthatdoes not meetthe definition ofa rpecialtaxing unit.4i

2o2l unused increment rate. Subtract the 2021 actual tax rate a nd the 202 I u nused increment rate fron th e 202 I vote r-a pproval tax rate. lf
the number is less ihan zero, enterzero.

2020 unused inarement rata. Subtradthe 2020 actualtax rate and the 2020 unused in(rement rate from the 20 20 voterapproval tax rate- lf
the number is less than zero, enterzero-

2o19 un{rod incem.nt rate. subtract the 2019 actualtax rate and the 2Ol9 unused in.rement late hom the 2019 voterapproval tax rate.lf
the number is legs than zero, enter zero. Ifthe year is prior to 2020, enter zero.

$ o /$roo

s o l$roo

67.

2022 unuied incement r.te. Add Lines 63,64 and 65.

2022 voter-approval tax .ate, adjusted for unused increment rate. Add Line 66 to one ofthe following lines (as applicable): Line 49, Lrne
D49 (disaster), Line 50 (counties), Line 58 (taxing units with the !dditlonalsalestax) or tine 62 (taxing units with pollution control).

This se.tion should only be completed by a taxing unit that is a municipality of lesi than 30,000 or a taxing unit that does not meet the deflnation of a spedal taxing unit. ar

Adjusted 2022 t{NR M&O tax rato. Ente, the rate from Line 39 ofthe yoter ApTavolTax Rote Wotksheet

2022 total taxable value. Enter the a mou nt on Line 21 of the /Vo'/Vew-fey enue fax Rate Worksheet.

Rate neceisaryto impose 550o,o0o in tarcs. Divide 5500,000 by Line 69 and multiply by S100.

2022 debt r.te, Enter the ratefrom Line 48 ofthe Voter-Approvol Tax Rote Worksheet.

De minimir rate. Add Lines 68,70 and 71. 5 0,373842/Stoo

provided for a specialtaxing unit due to a disaner mustcalculate its emergency revenue rate and reduce its voter-approval tax rate forthat year.r6

Code Sedion 26.M2(d), in the prioryear, it must al5o reduce its voteFapproval tax rate for the (urrent tax yeal- "
This section willapplyto a taxinq unit otherthan a specialtaxing unit that:

. directed the des,gnated officer or employee to (alculatethe voter approvaltax rate ofthe taxing unit in the manner provided for a spe<ialtaxing unit in the prioryear; and

. the orrent year i5 the first tax year in which the totaltaxable value ofprcperty taxable by the taxing unit as shown on the appraisal roll for the taxing unit submitted by the

assessor for the taxinq unit to the governing body exceeds the totaltaxable value of property taxable by the taxing unit on January 'l ofthe tax year in whi(h the disaster

ocautrcd orthe disaster occurred four years ago.

" Ter.'lax Code I26,013(a)
{ Ier. Td aode ! 25.013(c)
! T.r. Td Cod. !5 26!50r (a) and ((l
i ier, LoGl 6ov't Code I 120,007(d), efie.live Jan. l, 2022
3 ler. Td Code ! 26.063{a)0 )
+ Iet.Tar code 5 16.012(3-a)
a iex.lax Cod. I 26.06ri.X1)
{ Tex. Tax C6de 526 042(b)
, Ier. Td Code 9260a2(t)

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/ptoperty-tax Page 8

Unused ln(rement Rate Worksheet

SECTION 6: De Minimis Rate

Line De Minilnis Rate Worksheet Amount/nate

70.

71.

SECTION 7: Rate Adiustment foa Emerqency Revenue Rate
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Thi5 section willapplyto a taxing unit in a disaster area that adopted a tax rate greater than its vote ra pproval tax ,ate without holding an election in the prior year.

the disaster cal(ulation time period detailed in Tax Code section 26.042(a) because ia has not met the conditions in Tax code section 26.0a2ia)0) or (2).

2021 adopted tax rate. Enter the rate in Line 4 of the No New-ReveDueTax Rate Worksheet.

Adiun€d 2o2l voter-.pproval tax rate.ljse the taxlng unit'sTax Rate calculation Workheets from the prioryear(s)to <omplete rhis line

l, a d isaster o(.u rred in 202 I a nd the taxin g un it calculated its 202 I voter-approval tax rate u5ing a m ultiplier of i .OA on Diraster Line 4t
(D41 ) of the 202I worksheet due to a disastet enter the 202 I voter-approval tax rate as .al(ulated using a multiplier of I .035 from Line 49.
- or-
lf a disaster occurred prior to 2021 for which the taxing unit continued to cal(ulate its voter-approval tax rate using a multiplier of t.08 on
oisaster Line 41 (041 ) in 2021 , com plete the sepa?le Adjusted Votet-Approvol tox Rate for foxing lJnits in Disastet Area Calaulation Wotksheet to
recal.ir late the voterapproval tax rate the taxing un it would have cal(ulated in 202 1 if it had generated reven ue based on an adopted tax rate
using a multiplier of 1.035 in the year(s) following the disaster. a tnter the finaladjusted 2021 voter-approval tax rate from the worksheet.
'ol-
lf the taxing unit adopted a tax rate above the 2021 voter-apprcval tax rate wlthout Gl.ulatang a dlsaster tax rate or holding an election due
to n disaster, no recal(ulation il necessary. Enter the voter-a pprova I tax rate ftom the p or yea r's worksheet.

5 0.220000/5100

s or$roo

__l
75. lncreasain2o2'I tax rate due to disaster. Subtract Line 74from Line73. $ 0.220000/5joo

76. Adiusted 2o2l tarabla value. Ente r the a mo u nt in Line 14 of the &o- New-Revenue Tax Rote Wotksheet. s 46e,3a0,33s

77. Erhergehcy revenue. Multiply Line 75 byLine 76 and divid€ by $100. $ t{10,447

78. Adiusted 2022 taxabl. value. Entertheamount in Line 25 of the ,{o- New-Revenue Tox Roteworkheet. J- -j1]!11?63
79. Emergen(y revenue r.te, Divide Line 77 by Line 78 and multiply by S]OO. 

a, 
S gtSroo

lndicatethe applicable totaltax rates as calculated above

l{o-nelu"aYenua tax l.ta
As appli(able, enterthe 2022 NNR tax ratefrom: Line 26, Line 27 ((ounties), or Line 56 (adjusted for sales

tax).Indicate the line number used:26

Voterapproval tax lata
As applicable, enterthe 2022 voter-approval tar nte from: Line49, Line D49 (disaster), Line 50 (.ounties), Line 58 (adjusted forlales
lax), tine 62 (adju5ted for pollution controi), Line 67 (adjurted for unused increment), or Line 80 (adjusted for emergenry revenue).
lodi(atetheline number used: 62

5 0.201531 h$o/

s 0.42'1311 t5$(

De miniml5 rat.......... s 0 373842 /stoo
lfapplicable, enter the 2022 de minimas rate fiom Une 72.

Enter the name of the person preparing the tax mte as authorized by the governing body ofthe taxing unit. By signing below you ce(ify that you are the delignated officer or

estimate oftaxable value, in accordance with requirements in Tax Code, 5o

Printed Name ofTaxing Unit Reprctentative

Taxing Unit Repreenlative

il,,lr

a Tex, Tax Cod. 526 042k)
t T* Tax aode 526-042(b)
n Iex.Iu (od. 55 25.0a(c-2) lnd ld-2)

For additional (opies, visiti comptroller.texas.govltaxe5/property-tax Page 9

73-

74-

B: Tax Rate

SECTION 9: Unit Name and

Tl,;\- G,^tlee

8-t -aa


